AEGROTVS XI

In Thaso mulier morosa, ex moerore cum occasione, erecte obambulans, in somnis facta est, & cibi fastidians. & erat siticulosa, & anxiosa. habitabat autem prope Pyladae aedes in Leio. Prima die sub initium noctis timores, sermones multum, tristitia, febricula tenuis. Mane conuulsiones multae. Quum autem intermississent conuulsiones illae multae, delirabat, turpia loquebatur. Dolores multum, magni, continui. Secunda per eadem, nihil dormiebat, febris acutior. Tertia conuulsiones defecerunt. Sopor autem & in somnum grauiorem delatio aderat, & rursus uigiliae. exiit, continere se non potuit, multum delirauit, febris acuta. Ad hanc noctem multum sudorem calidum per totum corpus excluit, a febre libera, dormiuit. Penitus respuit, iudicata est. Circa tertiam autem diem urinae nigrae, tenues: quod in medio ipsarum pendebat aliquandiu rotundum, non subsidebat. Circa iudicationem menses multi prodierunt.

AEGROTVS XII

In Larissa uirginem febris corripuit ardens, acuta, in somnis, siticulosa, lingua fuliginosa, arida. Urinae boni quidem coloris, sed tenues. Secunda die laboriose degebat, non dormiuit. Tertia ab aluo multa prodierunt aquosa cum uirositate pallida, eisdemque sequentibus diebus prodierunt eiusmodi tolerabiliter. Quarta urinam egressit tenuem, paucam: habebat in medio pendens illud sublime, non subsidebat, mente mota est ad noctem. Sexta per nares sanguis multus largi exiit, quumque in horruisset, sudorem multum calidum per totum effudit, a febre libera, iudicata est. In febris autem, & iam iudicatae, menses tunc primum prodierunt. Erat enim uirgo, Perpetuo uero anxiosa erat, horrida, faciei rubor, oculorum dolor, capitis grauitas. Huic non redijt, sed iudicata est. Dolores diebus paribus.

AEGROTVS XIII

A Pollonius in Abderis erecte titubans obambulabat multo tempore. Erat autem magnis uisceribus praeditus. & circa hepar dolor multo tempore familiaris ipsum comitabatur, & sane tunc etiam morbo regio tenebatur. flatu fus, coloris subalbi. Quum autem edisset ac bibisset intempestiuus carnem bubulam, incaluit parum primum, decubuit. Lacte uero usus cocto & crudo, multo, caprino ac ouillo, & uictu malo, omnium lesiones magna sequute sunt. Nam & febres exacerbatae sunt, & aluus nihil memorabile de ingestis egressit. Urinae tenues & paucae prodibant. Somni non aderat, inflatio mala, sitis multa, foperosa, praecordij dextri eleuatio cum dolore, extremitates undique subfrigidae, parum delirabat.

delirabat. Oblivio omnium quae loquebatur, mente mouebatur. Circa decimam quartam ex qua quum riguisset incaluit, decubuit, & insanijt. clamor turbatio, sermones multi, & rursus quies, & tunc sopor accessit, postea uero aluus turbata, multus, biliosus, meris, crudis. Urinae nigrae, paucae, tenues. Multa molestia. Seccessus uaric habebant. Aut enim nigri, & pauci, ac aeruginosi erant: aut pingues, crudi, & mordaces. Per tempora uero uidebatur etiam lactosa egere. Circa uigessimam quartam lenitas erat, & reliqua quidem in iisdem perleuerant, parum autem resipiscibat: ex quo uero decubuit, nullius meminit. Rursus autem breui desipiebat. Omnia in peius procedebant. Circa trigessimam febris acuta. Seccessus multi, tenues, delirus, extremitates frigidae, uoce destitutus. Trigesima quarta mortuus est. Huic perpetuo ex quo ego noui, aluus turbata. Urinae tenues, nigrae, soporosus, infomnis, extremitates frigidae, delirus perpetuo, phreniticus.

AEGROTVS XIII

IN Cyzico mulierem, quae gemellas filias magna difficultate peperit, & non ualde purgata est, primum inuasit febris horrida, acuta. Capitis & colli grauitas cum dolore. Infomnis ab initio, taciturna ac tetrica, & non obsecundans. Urinae tenues et decolores, siticulosa, anxia plerumque, aluus erroneo modo turbata, & rursus adstricta. Sexta ad noctem multum delirabat, nihil dormiuit. Circa undecimam insanijt, & rursus resipuit. Urinae nigrae tenues. Et rursus tempore in terposito oleosae. Et aluus multis tenuibus turbata. Decima quarta conuulsionones multae, extremae partes frigidae, nihil amplius intelligebat. Urinae suppressae sunt, decima sexta uoce destituta est, decima septima mortua est, phrenitis.

AEGROTVS XV

IN Thaso Dealcis uxorem, quae decubebat in Leio, febris horrida, acuta, ex timore corripuit. Ab initio contegebatur, & ad finem perpetuo, semper tacita manibus palpabat, uellebat, scalpabat, pilos legebat. Lachrymae, & rursus rufus, non dormiebat, ab aluo irritationes, nihil prodibat, parum comonita bibebat. Urinae paucae, tenues. Febres ad manum tenues, extremarum partium frigiditas. Nona multum delirabat. Et rursus sedata est, tacita. Decima quarta spiritus rarus, magnus, per tempus. Et rursus breuispira, decima septima ab aluo irritatio turbulenta, postea uero ipsi porus percuriebant, neque consistebant, omnino nihil sentiebat. Cutis arida circūtentio, Vigesima sermones multi, & rursus sedata est, uoce destituta, breuispira. Vigesima prima mortua. Huic perpetuo ad finem usque erat spiritus rarus magnus, omnino nihil sentiebat, semper contegebatur. Aut sermones multi, aut tacita perpetuo, phrenitis.

AEGROTVS XVI

Adolescens in Meliboea, ex potationibus & uenere multo tempore calefactus decubuit. Horridus autem & anxius erat, infomnis, & non siticulosus. Ab aluo prima die stercorea multa prodibant, cum multa defluxione, & sequentibus multa aquosa cum uiore pallida prodibant. Urinae tenues, paucae, decolores. Spiritus rarus, magnus, per tempus. Praecordij intentio submollis, oblonga ex utriusque. Cordis palpitatio perpetuo continua. Urinam mixxit oleo san. decima sensim mente motus est, moderatusque erat ac quietus. Cutis arida & circūdistenta. Seccessus multi & tenues, aut biliosi & pingues. Decima quar-

ta omnia exacerbata sunt. mente motus est. multū ddirauit. Vigesima infansit. iactatio. nihil mingebar. paucos porus continebat. Vigesima quarta mortuus est. phrenitis. Videtur porrò mihi æstas illa quæ tunc fuit, iuxta rationem commoditatem attulisse. Nam æstiuos morbos hyems succedēs soluit. Et hyemales æstas succedens transmutat. Quamquæ ipsa in seipsa quæ tunc erat æstas, non stabilis erat: sed repente calida, & austrina, & sine uentis. At tamen ad aliam tempestatem transmutata profuit. Magnam uero artis partem esse arbitror, etiam de his quæ scripta sunt recte, posse considerationem facere, ac iudicare. Qui enim hoc nouit, & his unitur, nõ uidetur mihi in arte multum falli posse. Oportet autem exacte perdiscere unquamquæ temporū constitutionem, & ipsum morbum. Et quid boni cõmunis sit in cõstitutione, aut in morbo. & quid mali communis sit in statu, aut morbo. & qui morbus longus sit, & lethalis. & qui longus, & non perniciosus ad uitam. & qui acutus, ac lethalis. & qui acutus, & superesse finens. Ex his enim ordinem dierum iudicatoriorū considerandi, ac prædicendi facultas datur. Et harum rerum gnaros scire cõtینگit, quibus & quando, & quomodo uictum præscribere oportet.

HIPPOCRATIS COI DE MOR

BIS POPVLARIBVS LIB. IIII. IANO COR
nario Medico Physico interprete.

Post æquinoctium & post pleiada, qualia sunt erodentia & mucosa, quæ caput aperuerunt, supra aurem prodierunt. Et qui apud Leocydis ædes habitabat, in pede. Phanodico digiti in pede, in pectore. Qui tibiam sectus est, hac parte etiã nigrefactus est. Erat ulcus magnū in externa tibiæ parte, & retro prodibat. Quum purum factum esset, lateris dolor & pectoris sinistri è directo, & febres. Mortuus est à febre. Biliosum restiario abunde coloratū. Erustoria adhibenti circa æquinoctium, sanguis multus deorsum prodijt. Seni ualde uehementer abscersit, non ultra quatuordecim dies. Vulnerato ab Antiphilo, usto iudicatio facta est die septima, bilioso, stupido. Tertia post iudicatio, sanguinẽ spuit, superstes manebat. & recidiua facta est postea. Iudicatus est uelut par erat, circa pleiadū occasum primum. Post pleiadum occasum, biliosus ad insaniam usq;. iudicatio facta est, superuixit, circa nonam diem, absq; sudore. Circa æquinoctiū Chalcidoniū à portis delatus ad forum, ex ruptione circa māmam dextrā dolens, spuebat aliàs atq; aliàs pallens subuiri. Venter egerebat. Sudor auspica tus septima, tenuit plerumq; usq; ad octauā. iudicatus est decima quarta. Circa quadragessimam tubercula exorta ipsi circa utraq; aures, haud immerito putabatur suppuratus fore, non factum est. Pectus Aristodemou istum est. Philidis filio quum abcessus factus esset ex casu, & ipsi pectus istum est. Erat autem dolor quidam etiam antea, post æquinoctium autumnale recidiua. & aliàs usq; ad solstitiū hyemale, & cum sole æstiuo. Acheloi uxor sexta die abortiuit, quum esset sanguinea, & horrida. & sudores. Iudicatio facta est decima quarta, quor mensū fuerit foetus, haud scio. Masculum autem etiam aliū ad dies

dies uiginti se abortiuiffe dixit, an uera dixerit non scio. Circa solstitiū hybernum aquilonares uenti erant. Morbo regio corripiebantur abunde colorati, & partim horridi, partim nō. Linguae cōbustae tertia die. Et turbationes circa sextam & septimā, atq; hae diu durantes. Decimaquarta uentres resistentes, & in medicationibus nō obedientes. Pro ratione febrū etiā nulli sudores. Splenes quibusdam parui ad prae cordia dextra extenti, & ad manū submurmurantes. Sanguinis fluxiones. & urinis purgatio ac iudicatio. Multo autē magis infra nitebantur. Nam & hoc sub illud tempus corripiebat. Quibus non sic erat, splenes uero etiā eleuati, his sanguis ex sinistra nare. Solstitiū praetererat, hyberna hyberno modo in Aquilonaribus, paulo uero post austrina erant, ad quindecim dies. Postea uero niues quatuordecim diebus. Circa hanc anni constitutionem, morbi regij abunde colorati uigebant, qui non sincere iudicabantur, recidiuabant. Post niues, austrina succedebant, & pluuiæ, grauedines eruperunt, & cum febribus, & sine febribus. Cuidam uero etiā ad dentes, qui ante ex medio doluerat: ad dextra, superciliū, & oculos. Erant autē & raucofi, & fauces inflāmatae, & glandulae isthic spōgiae appellatae intumescēbāt. & tubercula circa aures, & maxillam mollia, & cū febre sedabantur. Incipientibus febricitare fiebant supernē, & in utraq; partes pleraq; horum. & Spongiae quibusdam sub autumnū & hyemem. Sed & porrigines. Et multae omnibus modis abortiebant, & difficulter pariebant. Sexta die uirgini iudicata, sexta reuertebant. iudicata uero sunt per sextam. Omnia in his tēporibus sexta & octaua iudicabatur, circa pleiadum occasus. Meandri caeci uxor statim cū pallore uiride, & statim purulentū spuit circa sextā. & hepatis feruor. & deorsum fecesius modicus. carnopurulenta sursum pauca, alba, lata expuebat, cibum fastidians. Mortua est prope uigesimā diem. Ex uicinis Thestoris famula, ex ustorij: fecesius bilioso, multo: praecordio intenso: Sexta die ex suppressione aluus ipsi tenuia, multa, una uice egesit. & statim sudauit, & iudicata est. & aluus substituit. eadem autem hora quum riuisset febricitauit. & rursus eadē hora. Thestori uxori quum pituita alba praedita non ualde esset, lactans acuta febre correpta est. Huic lingua cōbusta est, dum alia cōburerentur, sub hoc tempus: linguaq; exasperabatur, uelut grādine multa. Et lumbrici per os. Circa uigesimam autem non perfecte iudicata est. Circa pleiadum occasus Metrophanti filius, caput percussus ab alio puero, per testam: quum peruenisset ad duodecimam diem febricitauit. Occasus autem erat quod quū detergeret partes circa uelcus perfricuit, & perfrigeratus est. & labia statim sunt eleuata. Attenuata est autem cutis, multis locis ulterius ab ulcere. quum autē sectus esset non tarde, neq; pus effluxit, neq; alleuatus est. iuxta aurem uero uidebatur suppurari, in maxilla ad dextram. Hac enim parte etiā ulcus erat. Postea & hoc nō suppuratum est, & humerus dexter suppuratus est cito. Mortuus est circa uigesimam quartam. Post pleiadum occasum is qui aurē doluit, circa uigesimā diem postea uoce destitutus est, & dextrarū partium impotens. sine febre sudauit. dextra auris, dexter oculus, consistebat non ualde, & attrahebat quid ex inferna parte. A sinistris autē distortus est oculus grauiter dolens. collum durū factum est, tertia hora postea quā doluit. Post pleiadum occasum, seruus Attici à quarta na correptus, stupidus sedatus est. Alius eodē tempore uera stupida infania, ex

phrenitide ac lethargo mixta, correptus est. Ad coxas et crura uenit dolor, quie-
uit, quoto die haud scio. Eodem tempore horridi, uomentes, & post iudi-
cationem cibū auerfantes, & biliosi, & splenes magni, duri, dolorosi, & sangui-
nis eruptiones. Quibusdā uero eodem tempore, post pleiadum occasum, ex na-
ribus sanguis biliosus ob splenes. In Cranone uxorem Nicofrati correptā
decimaquarta die, statim occupauit impotentia colli, & aliarum partū. & cibus
includis fuit usq; ad decimā. Spiritus densus paruus. impotētia. palpans digi-
tis. delirans. sudores. distracta sunt ad dexterā partē, collum, os, oculus, natus.
Vrinarum subsidentia alba, eruū referens. alia alba. alia ramentosa, cum pallore
subuiridis, farinam lentū referens. Huic quādoq; uelut adiposum quiddam su-
peritabat, atq; hoc aceruatū, non multū dispersum, uelut quod in medio ipsarū
pendere solet disparatū. uelut extrinsecus ex ouicula. postea uero etiā non substi-
dens mingebatur. & alia quidem talis erat. alia subsidens. alia talis modice ad la-
titudinem dispersa. alia conturbata. alia talis. Quod in medio uehi solet, nube-
cula subnigra simile, quā putaretur crassitudinem habere. Laxum autē aliud
tenue. aliud tenue tale. aliud uelut equi. aliud uelut sunt caliginosa. Qui pri-
mus delatus est adolecēs, huic urina pura tenuis. Omnium secessus tenuis,
multus, sine bile. lingua ualde aspera. Febris adurens. insomnis. alius gibbosa.
Hic mente motus est octaua arbitror die, proteruum in modum. exurgebat. pu-
gnabat. turpia fortiter loquebatur, quum talis non esset. Huic quū urinae mul-
tae tenues prodissent ex suppressione, somnus obortus est continuus. & su-
dor, qui iudicatorius esse putabatur, ex quo talis erat forte circa decimā diem.
Verum postea rursus insanijt, et breui mortuus est undecima die. Occasionem
fuisse puto quod meracum multum bibisset, priusquam insaniret. Paucos habe-
bat annos, propemodum uiginti. Eumenis uxor autumnō uomuit bilem
atram. Sed & odores manifesti erāt. & febres horridae. & cordis siue osculi uer-
tris dolores. biliosa pauca uomebat, & lumbricum, Secessus tenues per omne
tempus. Ante pleiadū occasum desinebant statim sanguinis eruptiones. & bre-
uiores erant febres ac statim reuertentes breuibus recidiuis. & cibū auerfantes,
& uelut excocci, & anxij, & cor dolentes, & ferini in iudicationibus, & rigore
affecti, & biliosi. Adolecens peregrinus erat, cui tertia die sanguis ex nari-
bus multus fluxit. itemq; quarta ac quinta. Sexta compositae consistebat. mente
motus est. Septima die alius substitit. foporosus erat. Recidua tertia die. alius
eniti cessauit. Vrinam non uidi. Circa iudicationem uelut debebat. Atue-
ro circa pleiadum occasum austrina, & pluuia erant. & tunc Adolecens muco-
sa, subbiliosa, uiscosa, multa recrementa egerebat. febris uehemens continua,
lingua arida. Sexta iudicatus est. Septima rursus inuasit, dimisit eadem die cum
tremore. auris sinistrae fluxio uiscosa, crassa, die sexta. Puero ab ulcere Pha-
gedaena eroso, dentes inferni, & ex supernis ac infernis anteriores, emergebāt,
cauitatem habebant. Quibus os ex palato discedit, his medius considerat
fuit. Quibus uero superni dentes anteriores, his latus est summus natus. Qui
quintus dens ab anterioribus numeratur, quatuor radices habet, singulis pari-
bus ad utrunq; uicinum dentem connexis, extremitatibus omnibus ad inter-
nam partem reflexis. Circa tertium dentem suppurationes plures q̄ iuxta ae-
lios omnes. Et ex naribus fluxiones crassae, & à reponibus dolores, ex hoc ma-
xime

xime fiunt. Corroditur hic, maxime quintus, ex medio quidem nodum habebat unum, duos autē antierius. Paruus primus intrinsecus iuxta duos corrodebatur. Septimus radicem unam crassam, acutam habebat. Athenadae puero maculo doluit à sinistra parte infernus dens, à dextra supernus. Huius auris dextra suppurata est, dum non amplius doleret. Post pleiada clemens cocelum, nubilosum, & caliginosum, iudicationes quintanae, & sextanae ac septimanae.

Iam uero etiam diuturniores, febres recidivantes, & quandoque erroneae, & cibum auerfantes, & biliosae, & dysenteriae cibum fastidientes, febriculosae. Circa pleiadum occasum, austrina fortiter erat, sanguinis eruptiones, & febres tertianae naturam referentes, & lenes. Qui in sutrina decubebat, sanguinem abunde biliosum è naribus effudit. Secessus modicus, iudicatus est septima cum rigore.

Seruus in extrema caupona, quarta die sanguinem è naribus effudit, multa statim nugabatur, aluus renitebatur. Praecordium dolorosum, durum. Ad subditam glandem sexta die subierunt mala, cum pallore uiridia. Septima mane iactatio, clamor multus, uenarum pulsationes circa umbilicū. In acutissimis febribus pulsus densissimi, & maximi. Quale est ad uesperam exacerbari, tale erat in omni morbo. Ceterum ad principia, consideranda sunt etiam exacerbationes, & an citius redeant, & continuas, & anni tempus. Post pleiadam occasum, austrina. Quae quinta die iudicabatur, intermissa una repetebatur.

At uero laxa, pustulosa erant, uelut Acanthio Lapyto. Circa pleiadum occasum, subscabra, & aspera erant pruriginosa, nullas lachrymas emittentia, & magis quidem hoc tempore. Sed & impetiginosa turgentia. Haec erant in Pythodori uxore, & Capelio, cum febre, sub cuius initium ferè Pythodori uxori coxae impotentes. Post pleiadum occasum horrores, sanguinis è naribus eruptiones. Sutor quidam septima iudicatus est, una intermissa, altera rediit. Rursum quarta iudicatus est. Alius ex his qui à Leocyde uenerant, septima iudicatus est. Alius quarta. Moschus nona. Largus sanguis ex sinistra, modicus è dextra nare. Ad decimam quartam ad iudicationem, si quatenus debebant ab initio exacerbarentur. Delinquentes circa edulia decima septima fiebant. Circa aurem in dextra parte tuberculum, paruum intus durum, foris paruum laxum, dolorosum, nihil remittens, decima nona noctu factum est. Valde biliosis suppuratis, purgatio sepiè atramento maxime similis. Qui cucurbitam affixit, quum in coxa esset dolor, huic ad crus deorsum uenit, & melius habuit.

Qui in Ceramicò ab equo lapsus est, cui non statim cucurbita affixa est: uisus est intro, & uigesima die recruduit malum, sanguinis eruptiones foeculentae, & erodentes. Tenedia quarta die abortiuit, maculum triginta dierum, aluus liquida, tenuis, egressit, lingua combusta fuit, iudicatio quarta die. Post pleiadum occasum lienosa, usque ad quintum diem fluebant, iudicata sunt.

Cuidam septima die urina uelut erui lotura, similis ipsa sibi ipsi, postea parua recidua. Intermissit etiam Megaris filio, uerum sanguis non fluxit. Urina uelut Antigenis alba, crassa, similis. Circa solstitium hybernum, sydus non paruum, quinta & sexta postea terrae motus. Quae in Perintho morabatur anhelosa, Antigenis uxor, quae non sciebat an praegrans esset, menses comparantes rubri. Venter alius atque alius paruus, alius magnus. Tusiens semper, uelut si celerius iter perfecisset, Mensis erat octauus, sedata est prius febricitans.

Apemāni fratris uxor, septima die abortiuit foemellā uelut dixit sexaginta die rum. Circa nonam turbata est, post iudicationem, dexterās partes dolebat, uelut à recidiua. Hæc & concipiebat cito, & perdebat. Alia quædā in albis mensibus filiam peperit. Alia in rubris, uelut conueniebat. Horridi, anxij, cibum auersantes, reciduiantes, biliosi, sanguine manantes, subsplenici, doloroso modo pluri mi ex sinistris affecti. Apemanti uxori hac parte oculus distortus est dexter, ad alteram uero partem lateris mollitudo. Aristophontis filia tertia & quinta febricitauit, sicca plerumq̃ perseverauit. Venter tamen huic turbatus, ægre iudicatio fiebat, ultra triginta dies cessauit. Pustulæ ex lasitudinibus non ualde fortibus, perueniunt ad septimam liuidæ. Rigor ancillæ retro Heroum abortus est. At uero albæ magnæ, neq̃ ipsæ ualde bonæ, graui sopore pressorum, & somnolentorum, & non confidentium, & bile renitente; & siue lubrica, siue dura fuerit aluus, non confidentes. Zoili fabri pulsus tremuli tardi, Urina & alui secessus moderate decolor, pectinis distentio utriq̃ in di rectum, usq̃ ad umbilicum, cum febre acuta, cibum auersans, siticulosus. Filia ædilis apud Tecomæum, quum obscurum esset ipsi quòd uterum gestaret, secundi mensis initio erupit uomitus pituitosus, aliquando uero biliolus, diffusculter peperit, perfecte purgata est. Vomitus similiter usq̃ ad trigessimam diem perseverauit, postea uenter turbatus est, & uomitus cessauit. Lienteria, menses non prodibāt per duos annos hyeme habuit hæmorrhoidas. Duo fratres Cecropis familiares, quibus nigra ab initio prodibant, subsæculenta, edulia ex sanguine confecta colore referentia, ea ex spumosis bile abunde coloratis uiridia erant. Qui asinum ex pacto eleuauit, statim febricitauit. Tertia & quarta, & quinta, & septima, & octaua sanguis erupit, iudicatus est, aluus lubrica.

Vir metallicus, præcordium dextrum intentum, splen magnus, aluus intenta, subdura, spirituosus, decolor, Huic ad genu sinistrū, recidiua, per totum iudicatus est. Temenæ filius habebat quid spiritus, ut uiridans palloris esset, ad dorsum: ad manus uiridans palloris. Maritus Lechus puerperæ apud Sitodochum, arquato morbo infestatus, ad quem septima die ingressus sum, octaua moriebatur, neq̃ mingens, neq̃ egerens. Præcordia magna & dura, & spiritus densus. Hic moriens ne frontem quidem sudore humectauit præ dolore. Huius uxor eiecit foemellam septimestrem, septima die. Apparuit autem quarta die. Hanc à principio quidem pedum dolor tenebat. Desinente uero febre, spiritus non est solutus, sed intus relictus, dolor ad manus & brachium. Recidiua per longissimū tempus corripuit eos quibus urinæ ante iudicationem suppressæ fuerant. Quæ erat apud Temenen ipsius soror, cum rigore iudicata est. Quum autem uiridans pallor cito desineret, manus & humeri doluerunt: horum autem cessante dolore, caput, oculorum palpebræ supernæ eleuatae sunt, & lachrymæ profluebant, reliqua non noui ludicaria est primum septima die. Menandri uinitor similiter, uerum aluus ab initio tenuia egebat, postea suppressa est, itemq̃ urina iudicata est, non riguit, septima die: quoniam aluus antea turbata fuit. Potamonis filio aluus non egebat septima die, duobus diebus ante iudicationem non riguit, quapropter neque urina suppressa. Dens Hegeflistratio, cui suppressio iuxta oculum, suppuratus est iuxta extremum, & rursus sanatus est oculus

ius. & secundum nares pus descendit crassum. iuxta gingiuam carunculae partu-
 ue rotundae abscesserunt. Huic circa tertiam diem suppuration affutura puta-
 batur. postea auerteratur. Derepente uero intumuit maxilla, & oculi. Qui-
 bus abscessus ad oculos in febribus ardentibus, hi maxillas rubent, & sangui-
 nem ex naribus fundunt. Sed & quibus ad aures fiunt. Fortassis autem & ab-
 scessus ad articulos magis, non tamen clare noui. Rigores tremulis, praecor-
 dij intentio. Menses apparuerunt decima septima, iudicatio fiebat ita
 perpetuo. Si tamen non sic intus permansissent, iudicabantur tertia, quaedam
 quinta, quaedam septima. Hegeisfratio postremi duo dentes parte inter
 se contigua corrodebantur. postremus habebat supra gingiuam duos nodos,
 unum iuxta cauernam, alterum ex altera parte. Qua uero parte duo nodi es-
 rant, ibi radices latae similes singulis paribus coincidebant, ad alteram partem
 medietas una rotunda. Mulier cui sanguis e naribus erupit quarta & se-
 xta. Septima iudicata est, rubicunda erat. Mulieri ex capite fortiter grauata,
 iudicatio facta est circa uigesimam. Vigesima praecordia aestuosa. Septima
 die non ualde sanguis e naribus erupit. Secellus tenuis. ad oculum dextrum cir-
 ca octauam. Viro eadem, uerum septima iudicatus est. Sublienosus e si-
 nistra parte. Huic octogesima die, & diurniores oculi affectiones: fortassis
 quoniam post iudicatione, & quia multae. Vxor Temenae spiritiuosa praecor-
 dia, & intenta. Menses per tempus apparuerunt. An uero etiam praegnans
 fuerit, haud scio. alius primum suppressa, & tunc uomebat. postea non am-
 plius. alius enim multa uiscosa ac biliosa egebat. praecordium non impedi-
 bat. Vndecima ad magnum dextrae digitum inflammatio. alui egestio etiam pe-
 nitus procedebat. Quibus contingebus, melius habebat. Nam & in somnu
 delatio minor erat, & febris: & quodammodo facilius spirabat, quoniam su-
 pra malum uomitum, uomuerat. Decima sexta sensim factus est spiritus den-
 sus, & febris. mortua est. Hec febricitauit ante abscessum. Septima post abscesse-
 sum perijt. Erat & haec rubicunda. Filius mulieris ipsius Apemanti foro-
 ris, praecordia magna & splen, spiritus, secessus amarae bilis, aliquantulo ste-
 reo ammixto, lassus ex operibus. Vigesima die ad pedes, & iudicatio certe lassus
 ad articulos, non ad oculu. praecordia uero erant intenta. & sane erat etiam rufi-
 scila quaedam modice sicca. Quae relinquuntur post iudicationem recidiam fa-
 ciunt, & in ipsis morbis quae excernuntur, sputum praematurum, alui secessus,
 intemperies, & similia. Apemantus cui dolores in sede, in dextri lateris
 mollitudine, & iuxta umbilicum paulo inferius, & e dextra parte: ante dolo-
 rem urinam cruentam mingebat. desuit tertia die. Et faber in altera parte,
 ex eadem in directum, & hic quoque urinam cruentam eiciebat. Quae ubi cessas-
 set, ambo subsidentias in urinis habebat, & hoc tertia die. Apemantus aut plu-
 rimu fouebatur. Alter uero non sentiebat, nisi in dextra parte. Et Nicoftrato
 accidit aliquid iuxta ultimas partes a dextris, inferius quibus in sinistris. lon-
 ge uero subter lateris mollitudinem, usque ad umbilicum utriusque. Anicula a-
 pud Sosileum alba pituita referta: Tibiae duris tumoribus, albis, laxis, itaque pe-
 des, uerum minus. Erant autem et in partibus infra femora, etiam si plerisque dis-
 ficilis huc exitus patet: immo & in lumbis. & uenter tenuis erat, praecordia sub-
 mollia, spiritiuosa non ualde. Erat autem desinentibus plurimis, etiam alia cura

ubi glauci facti erant oculi. Atque oculorum quidem cura paulo moderatior erat. Coxæ uero accuris affectiones uterinæ erant, quum dolores esse putarentur. Apposito enim ac subditio medicamēto odorato, ex farina & unguento, contigit ut breui discuterentur ac desinerent. Tempus autem abscessus ad oculum, annus. Circum circa durus fuit, cui etiam pustulæ non perfecte contabuerunt. Sunt autem & à disquamatis talia. Seruus in Hippolochi uilla, cui in præcordijs utrinque quid collectum erat durum, & fulgorem aliquantulum habens inferne, qualis erat in fabri ferrarij uxore hydropica: Cui tenuia recrementa progressa partem aliquam euacuauerunt. Erat autē & hoc ipsum ad dextrum, planum quiddam, supra ea quæ circumferentiam habet eleuatum. Huic umbilicus ex natiuitate denigratus erat, & ulcus profundum fiebat, & umbilicus non ualde cicatricem contrahebat. & pudendum summa parte denudatum erat, quum non statim tale fuisset, neque conuatum, & adhuc magis fiebat. Hic plurimum uomebat, febris cibi fastidium, sanatus est. Verum circa septimam à decubitu diem (nam & antea ægrotarat) aquam multam bibens, & fortassis aliter contemnens, iactabatur & aliquantulum conuellebatur. Desinente autē consuisione, circa animaduersionem extinctus est. Ante hoc uero urinam acruatam minxit, & flatus cum crepitu prodierunt, & supernæ partes minime sunt euacuatæ. Quum autem mortuus esset, statim etiam & illæ fortiter emollitæ sunt, & reliquæ rubefactæ sunt, uelut à flagris per totum corpus, excepta ea parte ubi tumor ille maxime eleuatus erat, & multum quoque calidus erat.

Cuidam uero in Abderis deorsum erupit. Cuidam autem anteriore parte intumescere sine febre. Tumor ad contactum suppurato similis erat.

Famulæ anhelosæ, quum uasa menstruum sanguinem funderent, anhelationes illæ cessabant; febris fiebat, mamma sinistra superne suppurata est. & ab initio etiam auris. Olympiodori famulæ sanguis ex sinistra nare, & iudicata est ad uigilantiam, quemadmodum etiam febricitantibus, & secessus quales etiam æstate populariter grassati sunt, & quales Hipponactis. Hyle famula Aristidis, octaua die in pharmacorum purgatione, inferne signa habuit, quæ illa facile ferunt, & si non præter rationem debilitantur, & neque spumosa, neque sublinguolenta, sed qualia sunt oua, uelut Heraclidæ uxor purgata est multum, & facile tulit. Quæ in Bulagoræ uilla depurgata erat, cœpit febricitare ex splene (Qui uero dextrum præcordium habent, non quidem sublimē, uerum intentum, hi etiam magis rubicundi sunt) rubicūda quum esset, alium in principio turbatam habuit, expectabam ad oculum decubitum. Huic septima die saluginosa lachryma mordax ex oculis prodijt, & secundum nasum, & fauces, & aurem sinistram. Decima quinta sudauit cum rigore, non iudicabatur ante rigorem, pallida facta est ualde. & faciei circumtenso ac contractio. Aurem è directo splenis ac lateris dolebat. Pueris uentres turbati, & tusses sic cæ: quandoque ad humerum suppuratio fiebat in tussibus, posterioribus diebus. Fullo collum, caput, septima manus torpida. Nona crus torpidum. tussis cessauit. Cui maxilla distracta fuit, in quinto mense in uentre distracta erat ad sinistram partem. In Cranone Lycino Grammatico, ex febre biliosa ex splene, capitis grauitas, stridebat secundum pulmonem, in labijs utriusque ulcera, intus rotunda, parua, postea etiam sanguinis quid ex nare è directo manauit

manauit. Famulæ quam recens emptâ uidi, cui duricies in dextris erat magna, nō ualde dolorosa. & uēter magnus ac circūtenfus. nō similis hydropicæ, & aliās pinguis ac mollis. & nō ualde difficulter spirans, uerum decolor. Menfes septem annis non prodierant. facta est dysenteria, & nō tenesmo tentata. Et sub hæc duricies in dextra dolorosa erat. & febres tenues. & non ultra septem dies etiā aluus turbata est, secessus electrum referens, subuiscosus, multus ad aliquot dies. Sanata est. & menses postea prodierunt. & partes secundum uentrem molles fiebāt. & corpus boni coloris ac crassum ipsi erat. Minois uxor ex sectione, pressa ab eam administrātibus durius, marcorē ac corruptionē incidit, malo ad pulmonem deueniēte, breui significationē de se dedit quotquot diebus supererat. erat & aliud quiddam intrinsecus. Quæ induntur in nares si febricitarint, si quidem solutus fuerit dolor, crassa per nares effluunt. Si uero necq̄ dolor, necq̄ febris, tenuia: & fortassis feruida: Veluti tenuē quidem Hespippo, quum ad noctem quid indidisset. Crassum uero illi in Corintho eunuchō simili, Celeuris filio erat. Maturi in morbis abscessus an iudicent, si gnūm est, si dum feruida sunt mala, non febricitarint: & dum molesta sunt, faciliē portarint: Velut quæ in sede acciderunt Charoni. Leambio uero quū in intestinum ulcerosum esse putaretur, in dysenteria pharmacis curato, humerus & sedes ulcerata sunt in sinistra parte, citra febrem. Cui à flatibus laterū mollitudo eleuabatur, & aliquantulum dolebat, huic quū lacuberius & meracius bibisset, & insuper dormisset, statim nausea & calor accedebat. Deinde ignē incendenti, & pro cibis farinam crassiorē in craticula coctam comedenti, aluus substitit. & purulentū tamen quiddam egeffit. Quum autē sedes esset inflāmata, sine febre & sine dolore sufficienter erat. hoc assero. Senex in lapideis uel stibulis, iūbos doluit, & ambo crura, & utriq̄ dolores descēdebant ad femora, & quandoq̄ tibias, & aliquando ad genua. & quū diutissime durarēt, recursio nes multæ fiebāt. tumor in pedibus, lumbis, tibia. breues inguinū tumores. uenter durus. & totus pectē intensus ac dolorosus. Plerūq̄ cōpertus est etiam uescicam durā habere ac dolorosā. & papularū eruptiones, & calores oculis, auribus, naribus, manu. Iudicationes, & alia per quæ cognoscimus de ipso agro, an sudet, aut tangat, aut aliquid offecerit, aut gustauerit, itemq̄ alia cognoscuntur. Pili, color, cutis, uenæ, nerui, musculi, carnes, ossa, medulla, cerebrū, & à sanguine uiscera, uenter, bilis, alij humores, articuli. & postea an doluerit iuxta aures, iuxta ipsam collectum tuberculum, glandulam nō attingens, os nō suppurans, & hoc disparuit. & tunc statim febricitauit. Pulsus, tremores, conuulsiones, singultus, circumspiratio, secessus, per quæ cognoscimus. Suppuratis oculis, & dum erumpunt, ulcera magna fiunt, & dum secantur, profunda. & utroq̄ modo oculi ulcerantur. Aristeas ex pago Amphilocho quarta die mente motus est. aluus subuiridia egeribat. & somni salubres. albicantis coloris. Quibusdā ab initio subtremituli digiti, & labia ubi loquerētur, itidemq̄ alia partes: & proterue lingua citiore ac uolubiliore præditi: his rubor in faciē maxime erat. Hi ebriosi erāt, aut uomitu cōmode usi intumescebāt. Qui iuxta Medosadædes habitabat, cui tenuia, nō biliōsa, aquosa, multa, per secessum profiebāt. præcordiū cedēs & gibbosum: soporosus fiebat. Circa decimā quartā ad iudicationē maxime progressio, rigor sine tremore, dissolutio, resolutio, cōtractio, secessus

secessus & egestiones. soporosus. mente motus. ex fomno non insanit. iudicatus est circa decimā quartā. nihil è iudicantibus contrarium. Alius similiter in principijs secessus subuiscosi, ex quibus quod crassum est iudicatorium est. in somnis. postea subuiscosi, subbiliosi, maturi, biliosi, non tenues: qui ubi compacti fieri cœpissent, iudicationes celeres. Præcordiū intentū apparuit inflammati, aut uenarū intentarum modo, circa sextam. Postea dormiuit septima. iudicatus est circa nonam. albicantis coloris ambo, non sultui. Quū secessus aquo si sub dio expositi essent, superne leues, tenues, ifatidi ualde similes fuerūt: inferne uero subsidentia habebant. Quibus in dextris distentio submollis, phrenitici sunt: si non soluantur febre desinentre. Quibus autē à mollitudine uentris in hac ipsa febre, quiddam collectū aut durum dolorosum fit, & ualde malignum diffundi non potest, ex talibus fortassis suppurantur. In dextris tumores eleuati, si quidem si quis plurimum ac maxime premat, submurmurint, non ualde maligni purandi sunt. Velut in dextris illi qui ex Amphilochi pago erat, & ei qui iuxta Medosadae aedes habitabat. Hi soporosi erant, & in somnis mente moti. Constitutiones quales in quibus temporibus ac regionibus magis & minus fiunt. Vigores morborum, & ad iudicationem, & quotidie, & an citius fiant aut serius, tertia, quarta, circuitu, & in quibus circuitibus iudicantia, tumentia, cruenta, & non. Quibus abscessibus recidiuæ fiant, uenæ temporū, & cōtractiones, & colorū mutationes ante iudicationes, ex rubro ad uiridem ac pallidum, si non iudicent. & cutis circūtensiones absq; iudicatione & oculorum cōtractio, corporis duricia sicca. Qui quidem uolentes iachrymantur, non malum est. Quibus autē inuitis lachrymæ profluūt, malum. Quibus in dentibus circūcirca uiscosa fiunt, malum est subhiare ac fixis oculis intrudere. Qui in tibia ulcus habebat, & Attico usus est, huic puftulæ eleuatae, rubræ, magnæ: atq; hoc pro tuisi quæ postea accessit. prius enim non tuisijt. In Aeno quicumq; capite uulnerati horridi erāt, maligni & suppurati ex tenefmo. ex peregrinatione ac itinere dolor pedum, & in turbationibus lasitudines. Clinia cibum auersans, colliquescens, purulentū, aliquādo parū cruentū, purulentū tumidum eiecit. Hippeæ uxor hydropica, quæ etiā per tres annos uere incipiēte tuisijt, amplius aut suppurata est, ad hyemem aquosa facta est, ab illis aut pharmacia curata melius habuit. Mortua est ancilla. Ex tuisientibus qui manibus laborabant, uelut seruus ille qui farmentæ obrorquebat, & Amyntæ filius, ambo sola dextra resoluti cessauerunt, quādo quidem perpessi sunt hoc tuisientes. Qui uero aut equitarūt, aut iter fecerunt, in lumbis ac femoribus resoluti sunt. Plurimæ uero tuisisses siccae erant: Sin minus, uiolentæ sanæ. Vxor Emmyris modo nō morbofo, absq; febre, stupida esse uidebatur. postea ad tremorē totius corporis res ipsi deuenit, et ad colliuationē, & cibi fastidium ac sitim, & frigida erat. Nyctalopes qui plurimā minxissent, postea parū quiddā mingebant. Verū tuisientes & insuper febriles tubercula ad aures habebant, erumpentia circa septimam aut octauā diem. Emmyris filia febricitabat, & ex aure purulentum fluebat, circa octauam haud pro comperto habeo. Quibusdam uero etiam dens corrosus fuit, retius maxime ex supernis. Præ omnibus autem hic reperitur corrosus, ad hunc dolor, & quibusdam etiam circumsuppuratio. Quibus uero ad aures, hi magis

magis tussiebant quā illi. Quibus autem cū febris ad suppurationē, septima recedit. Cuidā post quē exacerbatus fuit, præcordium solutum nō est. alio autem emollitā, inerant pauca subuiscosa, compacta, non bona utrina cruētī coloris. spuebat autem sputum spumofum. Ille ad quē Cynicus me induxit, septima exacerbatus est, circa decimā quartam iudicatus est. Disparentia, mala sunt, purus fauces, pauca, lata, matura expuens, ex naribus parū sanguinis stilauit, capite grauatus erat. Manuum ac pedum dissolutio, aluus soluta profuit, pedes semper calidi, somni aderant ipsi, & iuxta aurem nō extuberabat, quoniam matura spuisset. Demarati uxor, pedes etiam in horroribus calidi: siue ad suppurationem, siue non tendebat, perijt. Senex qui è uita decessit, ægrotabat simul cū uxore sua, furiosum quiddam in se habebat. Postea uero ubi prodijisset ab ipso lumbricus subcrassus, & modicus cibus, statim sedatus, & dormiuit, & sanus erat hic senex, & corporis cutis circūtensio, extremæ partes frigida, mollis, tremulus ab initio & labijs, & manibus, & uoce, mente motus est moderate, hiabat ac fixis oculis intendebat, non ualde difficulter spirabat, diebus haud scio quot ultra uiginti mortuus est. Quibusdam præcordia & aluus subegesserunt compressa, acruatim, nō cum murmuratione, uelut in Abderis uermium speciem præ se ferentia. Quicquid contingit priore iudicatoris dies præcedente die, & mala & bona signa sūt in diebus, quibus qui exacerbantur diuturniores sunt: & quibus desinētes remorantur. Quædā non fideliter alleuabant, & quædam per seipsa exacerbabātur. Sputa peripneumonias quibusdam biliosa, quum desinere uolunt, Valde flaua breuia sunt. Si qualia sunt quæ in principijs adsunt, talia postea appareant, hæc nō ualde conuocari puto: sed iudicare uelut ei qui apud præceptorē erat, & uelut alijs quoque uidi. Nicippus in febris per somnū semen effudit: & nihil ad peius processit, & hoc ipsum saepe ipsi factum est, & nihil læsit. Prædictum est ipsi id desturum, postquam febres iudicatæ forent, & sic factum est. Critias in febris ab insomnijs uexabatur quæ nouimus, & cessauit etiam ipse eadē somnijs re unā cum iudicatione. Alcippus quum haberet hæmorrhoidas, à curatione prohibebatur, Curatus insannj, febre acuta succedente cessauit. In febris acutis siticulosi, à medicis potu interdicto, aut etiā à seipsis abstinentes, multum sibi bibere posse uidentur: his aqua frigida data ut reuomant, prodest. Biliosa enim aderunt. Quod nerui ipsi in seipsos trahunt, signū est. Si quidē enim nerui in supernis manus sauciati fuerint, manus deorsum nutabit, dū ab infernis neruis trahitur. Si uero contrā, uice uersa. Tulsient siccam tulsim, qui testes affectos habent, & ex tulsu uena secta, ad testem solutio fit, & inflammati tussiuunt, & in febris ex inguinum tumoribus insuper tussiuunt.

HIPPOCRATIS COI DE MOR

BIS POPVLARIEVS LIB. V. IANO COR

nario Medico Physico interprete.

IN Helide olitoris uxor. febris corripuit ipsam acuta. & medicamenta bibens nihil sentiebat opis. In uentre infra umbilicum erat quid durum, & altius altero, & dolores exhibebat fortes. Huc enim manibus cum oleo fortiter compressum ac emollitum est. & postea sanguis frequens ipsi deorsum processit, & sanata est, & uixit. In Helide Timocrates amplius bibit. In sanies autem ab atra bile, bibit pharmacum. hic purgatio multam pituitam ac bilem atram egerat per diem. & ad uesperam purgatio cessauit, & dolorem pertulit in purgatione multum. & quum potentia bis bisset, somnus ipsum corripuit, & tenuit per noctem, donec sol oriretur. In somno autem presentibus nihil respirare uidebatur, sed mortuus esse. & neque quid diceretur, neque quid fieret, sentiebat. Extentum autem fuit corpus et rigidum. Verum uiuebat, & excitatus est. Scomphus in Oeniadis pleuritide correptus, mortuus est septima delirus. Pharmacum autem bibit infra purgas. priore ante positionem die mentis compos erat, & purgatus est non multum, quum autem purgaretur, delirauit. Phoenici in Oeniadis & Andreae fratribus maxilla altera intumuit, & labium quod est ante maxillam & oculum. & neque intrinsecus quicquam spectanti apparebat, neque forinsecus suppurabat. Sed tumens arida putredine putrescebat. Et alter eadem perpeffus est. Mortuus est autem alter septima die, & pharmacum bibit, & nihil profuit. Verum Phoenici circulus putridus exsectus est. & ulcus purgatum est magna ex parte priusquam moreretur. Mortuus est autem & hic, ubi diutius uixisset. Euridamus in Oeniadis, in peripneumonia decima die incepit delirare. curatus ad mentem redijt, & sputa erant puriora, et morbus ad melius procedebat, & somno multo perfusus est. & oculi morbum regium contrahebant. & mortuus est ad uiginti dies. In Oeniadis uir quidam morbo tenebatur, quum sine cibo esset, fortiter in uentre ipsius fugebat, & dolebat. & quum edisset ac cibi contriti essent, tempusque post cibi esum accessisset, non longe postea idem hoc patiebatur. & tabescebat corpus ac consumebatur. & alimentum ipsi non contingebat a ciborum esu. & per alium secedebat cibus prauus & combustus. Quum uero recens cibum accepisset, eo ipso tempore minime fugebat, neque dolor aderat. Hic omnis generis pharmacum bibens sursum ac deorsum purgatum, nihil opis sentiebat. Vbi uero uena ipsi secta esset in utraque manu, donec exanguis redderetur, postea utilitatem percepit, & a malo liberatus est. Eupolemus in Oeniadis, dolebat coxam dexteram, & inguen, & commissuram propinquam ad coxam, ab inguine & coxa in anteriore parte. Huic sanguis detractus est a talo, multus ualde, et niger, ac crassus. & pharmacum bibit alium deorsum purgans, & multum purgatus est. & melius quidem habebat, dolores autem non remittebant. Sed suppuratam habebat & coxam, & commissuram in ipsa ad sedem, & partem circa inguen, quibus locis etiam amplius dolebat. Pus autem ad os magis fiebat, quam ad carnem, in profundo, & per tempus sic habens negligebat, donec ualde debilis fiebat. postea crusta

crustæ ipsi inustæ sunt, ualde multæ & magnæ, ac inter se propinquæ. & pus effluxit multum ac crassum. & mortuus est postea paucis diebus, tum præ magnitudine ac multitudine ulcerum, tum ex corporis debilitate. Huic si una amplæ sectio incisa fuisset, & per sectionem pus emissum esset, & si opus fuisset, etiam altera sectio facta esset: Hæc sanè in tempore si facta fuissent, mihi quidem uidetur quòd sanatus esset. Lycon in Oeniadis, reliqua quidem eadem patiebatur, Verum dolores etiam ad crus non ita ualde progrediebantur, & non factus est suppuratus, sed sanus multo tempore. Bibebat autè pharmaca. & curbitas adhibebat. & uenam secabat. Atq; his factis melius habere uidebatur.

Homo quidam Athenis prurigine toto corpore uexabatur, maxime autè testibus ac fronte, uexabatur autè ualde uehementer. & cutis crassa erat per totum corpus, & uelut lepra aspectu, & ex nulla parte curè apprehendere potuisset, præ crassitudine. Huic nemo opitulari potuit. Transgressus autem ad Mesolum, ubi sunt calidæ balneæ, à pruritu quidè & cutis crassitudine liberatus est, uerum hydropicus factus mortuus est. Athenis uirum cholera corripuit, uomebatq; & deorsum egerebat, & dolebat. & neq; uomitus, neq; per aluum secessus, sisti poterat. & uox ipsum destituebat. et ex lecto moueri non poterat. & oculi caliginosi ac caui erant. & conuulsiones tenebant ab aluo & intestino, & singultus. Verum secessus multo copiosior erat q̄ uomitus. Hic ueratrum in lentium succo bibit, & alterum lentium succum in super bibit, quatum potuit, & postea uomuit, & coacta sunt ac adstricta ipsi ambo, frigidus autè factus est. & lauabat in ferne usq; ad pudenda, calida ualde multa, donec etià supernæ partes calefactæ sunt. & uiuebat. postera uero die, polentam bibit ex aqua. In Larissa uxori Gorgiae menses suppressi erant per annos quatuor, præter ualde modicos. Verum in utero, ad quacuncq; partem se inclinasset, pullum exhibebant ac grauitatem. Hæc mulier concepit, & peperit, & puella uiua nono mense edita est, ulcus habens in coxa. & secundæ cõsequentes, ac sanguinis fluxus ualde multus, successerunt. postridie, & tertia die, ac quarta, etià grumi sanguinis concreti. & febris tenebat usq; ad decem primos dies. & de cætero prodijt ipsi sanguis ruber, & facies fortiter intumescibat, itemq; tibiæ, ac pedes ambo, & alterum femur. & cibos non admittebat. Sitim autè habebat uehementem, & frigidissima aqua conferebat. Vinum autem nequaquã. At uenter post primū puerum modice emollitus est, ualde autè non cõsolidit, sed durior erat. dolor autem non aderat. Quadagesima uero die à prima superfoetatio excidit, caruncula quædam. & uenter cõsolidit omnesq; tumores. & fluxio tenuis, ac sanguis oculus prodijt, & sana euasit. Mulier in Pheris caput circūcirca dolebat multo tempore, & nemo poterat illi quicquã opis conferre, neq; dum caput purgaretur. Melius autem habebat, quum menses ipsi facile prodibant. Hæc quū caput doleret, ex subdititijs odoratis ad uterum appositis opem sentiebat, & modo dice depurgata est. & quum concepisset, dolores caput relinquabant. Mulier in Larissa prægnans erat. Huic decimo mense sanguis prodijt multus per quatuordecim dies. Plurimus autem tribus diebus ante pueri editionem. Decima quarta excidit ex utero puer mortuus, habens dextrum brachiū lateri adnatum. & tertia die noctu eadem hora qua puer, prodijt secunda, & purgamenta alba, deinde post hæc per tres dies ac noctes multa moderate prodierunt. Postea

febris corripuit, per duos dies totidemq; noctes. & dolebat omnem uentrē, & coxas, maxime uero pectinem. In Lariffa Hippothenes peripneumonia apprehensus esse medicis uidebatur, erat autem nequaquam. Verū principio lucians in duro loco cecidit supinus, aduersario ipsi illapso, & lauatus est frigida, & coenauit, et grauior factus esse sibi uidebatur. Sequenti autem febricitauit, & tussis apprehendit siccor, & spiritus densus. Quinta die cruentum excreauit, non multum. & delirare incipiebat. Quando tussiebat, dolebat pectus & dorsum. Sexta autem ubi sternutasset, sanguis fluxit è naribus, quatuor heminarum mensura. Ad uesperam neq; loquebatur, neq; sentiebat, neq; quid fieret, neque quid diceretur. Undecima mortuus est. Per quinque uero dies, modo sapiens erat, modo non. Erat & sine febre. Spiritū autem nullum recipiebat, neq; stercorem habebat. Non enim erat spurū. Scamandrus in Lariffa, & in coxa marcorem habuit, & in oīse diu disparato. Ipse uero sectus est sectione magna, etiā ad os ipsum, & postea uetus est & tunc die duodecima post sectionē cepit cōuulsio, & ualde obtinuit. cōuellebatur autē crus hoc usq; ad costas, & ad aliam quoq; partem conuulsio progrediebatur. fieciebatur autem crus, & extendebatur; & alia membra mouebat. & maxillæ compactę riguerunt. Hic mortuus est conuulsus octaua die post conuulsionis inuasionē. Curabatur autem tepesactio rns utriculis, & fomētis erui, per totū corpus. & infusum per clysterem immisum est, & tunc modicum stercoris prodit, & pharmacum bilem abunde purgans bibit, ac in super catapotiu deglutiuit, & secessit quidē, nihil autem à catapotio opis sensit. & somnus modicus uenit. & rursus pharmacū idem forte ad uesperam bibit, ac sole emergente mortuus est. Videbatur autem multo tempore morbum ferre potuisse, nisi ex pharmaci uij perijisset. Equiso Palamedis in Lariffa undecim annorū, percussus est in frōtem supra oculum dextrum, ab equo; & uidebatur os non sanum esse, & exiliebat ex ipso modicus sanguis, & sectus est sectione magna usq; ad secundam laminā, & curabatur sic habens ipsum os, quod etiam antea statim os peperit. Vigesima tumor cepit circa aurē, & febris & rigor. & in die magis intumescere ac dolebat tumor. & ab initio febricitauit ex rigore. & oculi intumuerunt, & frons, & tota facies. Patiebatur autem hæc in dextra magis capitis parte. Progressus est autem tumor etiam ad sinistram, nihil tamen hie læsit. Demum febris cōtinua corripiebat. Atq; hæc minora erant, usq; ad octauam diem. Vixit autem uetus, & per catapotium purgatus, & cataplasmate tumori imposito. At uero ulcus nullius mali causa erat.

In Lariffa Theophorbi filius uescam scabiosam habebat, & uiscosam urinam mingebat. & dolebat dum & inciperet mingere, & dum desineret. & confricabat pudendum. Hic quum bibisset pharmacum urinam ciens acre, in uescam quidem nihil processit, uerum multum purulentum & bilem euomit, & deorsum alia huiuscemodi egerebat. & uentrem dolebat, & intrinsecus ardebat. Reliquum uero corpus frigidum erat, & totus resolutus est. & nihil asumere uolebat. Huic exulceratus est uenter fortiter ualde, à ui medicamentū, & mortuus est tertia post potionem die. Vxor Antimachi in Lariffa, prægnans erat diebus circiter quinquaginta, & reliquo tempore præ fastidio à cibo abstinebat, & per septem dies uterum dolebat, & cor. & febris corripiebat. eo tempore nihil per aluum egerebat. huic datum est catapotium deorsum pur-

purgans fortius quæ conueniebat, & euomit bilem combustam, præ cibi abstinentia & febre. Nam neque ullo potu urebatur, euomit autem paucâ uolenter, & grumosa, & ubi concitata fuisset, ac ipsam emisisset, debilis esse uidebatur, & non uolebat aquam bibere euomere. Postea uero dolor fortis tenebat infernum uentrem: exulceratus enim erat à medicamēto, & prodibat ipsi statim post steræcus, subcruentū ramentosum. Semper aut̄ amplior fiebat & debilitas, & cibi fastidium: & purgamēti erant heminae quinque. Sistebatur autem aluus, aqua multa super uentrem affusa, aliud autē nihil potuit admittere. Mortua est circa mediam noctem. Videbatur uiuere potuisse, si aquâ bibere potuisset, ac statim uomere priusquam deglutiuisset. Famula Onesidemi in Larissa, ulcerata est aluum & intestinum, à bile sponte commota, & prodibat sursum ac deorsum bilis & sanguis, & febris tenebat. Huic debili datum est pharmacū deorsum purgans in potu, debile, aquosum, ac modicū, & uomuit ab ipso multum. & infra amplius subijt, & uespera redijt. Postridie febris erat, sed debilis. Aluus autem ulcerabatur, & adhuc eadem egerat. Tertia die ad uesperam mortua est, quum febris ualde fortis ipsam corripuisset. Quapropter omnino moritura esse uidebatur. Minime uero ideo quod aquam frigidam biberat, donec uomitus tenebat. Postquam autē perfrigeratus est supernus uenter, depurgatus per aquam, succo frigido postea potu, sic postea in fufum per clysterem immisum est. Eudemus in Larissa, hæmorrhoidas habens fortes, ac diurnas, quum exanguis esset, bilis commota est, sed leniter in corpore, & aluus turbata deorsum biliosa egerat, & hæmorrhoides intumescēbat. Pharmaco deorsum purgante potu, probe depurgatus est, & rursus bibit succū, & amplius aluus turbata est. & dolor ad præcordia consistebat. Huic quum uenter non probe haberet, sed adhuc curatione indigeret, manus hæmorrhoidibus admotæ sunt, & uomuit. Postea quum cancer successisset, febris irruit, & non dimisit antequam occideret. Quandoque etiam quum rigor subrepēs dimisisset, febris uenit: & prodijt ipsi bilis & flatus, & partim prodibat, partim intus erat, & dolor in uentre. Hæmorrhoides autem extra intestinum rectum erant, reliquo tempore à purgationibus auspicate. & flatus per ipsas prodibat. & ad sternutationem principium fiebat.

In Larissa uir quidam fauciatus est cominus ex manu per hastam latâ à tergo, et summum eius penetrauit infra umbilicum per multum spatium, quod liuidum erat, & tumidum: postquam autem uulneratus fuit, dolor obtinebat primū fortis, & uenter intumescēbat. Huic postridie datum est pharmacū deorsum purgans, & egressit modicum cruentum, & mortuus est. Videbantur intestina huius non esse sana, & uenter sanguine plenus esse. Apellæus Larissæus ætatem habebat annorum circiter triginta, aut parū aberat. Corripiebatur autem morbo, à quo uexabatur noctu magis in somno, quæ interdium. Aegrotabat autem ad duos annos ante mortem. Vomebat bilem fuluam aliquando ubi excisatus esset. Vomebat etiam nigrâ. Hic purgatione à capite forti ualde ad multum tempus purgabatur. & quum pharmacum bis bibisset, sex menses ipsam penetrauit. Erat ualde uorax multi cibi, & quum corpus haberet biliosum, multum luçtatus, ualde rignit. & febris corripuit, ac morbus ad noctem. postridie sanus esse sibi uidebatur, & rursus altera die. Sequenti uero nocte morbus inuasit cœnatum à primo somno, & per noctem ac diem, & usque ad cœnam tenebat

nebat. Mortuus est priusquam resipisceret. Conuellebatur primum circa de-
xtras partes, faciemque ac reliquum corpus. postea in sinistris. et quum uideretur
quietus esse, soporem habebat ac stertebat. & rursus succedebat morbus.

Eumelus Lariffæus rigida habuit crura, & manus, & maxillas. & non po-
terat neque extendere, neque flectere, si non alius flecteret ac extenderet. Et neque
maxillas diducere poterat, si non alius diduceret. Aliud uero nihil neque dole-
bat, neque edebat, nisi mazam, & aquam mulsam bibebar. Vigesima die sedens
cadii supinus, & caput ad lapidem uehementer offendit, & uertigo ipsi caligie
nosâ offusa est. & paulo post surgens, sanus erat. & soluta erant omnia, præter
quam post somnum ubi excitaretur, articuli modice ligati erant. Erat autem
duodecim aut tredecim iam annorum. & ægrotauit mensibus tribus aut qua-
tuor.

In Lariffa uirgo quæ sanguinem uomuit non multum, suppurata facta,
febris corripientibus, non liberabatur priusquam moreretur. Mortua est
tertio mense. Ante mortem uero obfurduerunt ei aures, & non audiebat, nisi
quis ualde exclamasset. Verum ante sanguinis uomitum debilis erat. Fa-
mula Dyferidis in Lariffa, quum iuuëcula esset, ubi uenere uteretur, fortiter cir-
cum circa dolebat. Aliàs autem sine dolore erat. Concepit autem nunquam. Et
quum sexaginta esset annorum dolebat à meridie, uelut ex partu uehementer la-
boraret. Hæc quum ante meridiem porrum edisset multum, postquam dolor
ipsam corripuit uehementissimus, & priores omnes excedens, exurgens aspe-
rum quiddam in ore uteri deprehendit, postea quum ipsa animi deliquium in-
cideret, alia mulier immissa manu, expresit lapidem asperum, magnitudine
uerticilli fusi. Et sana tunc statim, & postea erat. Maliensi curus onustus
inductus est supra costas, & costas confregit, & per tempus substitit ipsi pus
infra costas. Vtusus sub splenem penicillis ac linamentis utebatur, & peruenit
ad decem menses. Resecta uero cute, cauerna apparuit ad tenue intestinum u-
trinque procedens, & ad rhenem, & ad ossa procedebat putrida. In hoc non a-
nimaduertens esse, quod & corporis habitus biliosus erat, & in corpore putre-
do sicca tenuis intestini multa, & aliarum carniū, quas statim eiectione oportet
habere, si quis potuisset sicco pharmaco, dum robur aliquod homo habebat. Nam
ab humidis nihil remittebant, sed putrescebant. A linamentis uero inditis quum
humor sisteretur, rigor corripiebat & febris, & magis putrescebat. affluebat
autem isthic putridum quiddam, subnigrum, graueolens. Priusquam uero cu-
rationis aggressio fieret, quotidie multum foras penetrabat. Erat autem non
probe fluidum. Cognitum est naturam morbi esse magis remotam, quam sub-
ter cutem. Quod si uero etiam omnia recte facta essent, tamen non uidebatur
seruari posse, etiam si uentris profluuium ipsum corripuisset. Autonomus
in Omilo, ex capitis uulnere mortuus est die decimalexta, in media æstate lapi-
de ex manu ictus, in futuras in medio sincipite. Quare non animaduerti ipsum
secari opus habere. deceperunt enim me futuræ habentes in seipsis iaculi læsio-
nem, postea enim conspicuum id fiebat. Primum quidem ad clauiculam, postea
ad latus dolor fortis ualde. & euulsio ad ambas manus uenit. In medio enim
capitis ac sincipitis ulcus habebat. Sectus est autem die decimaquinta, & pus
prodijt non multum. Membrana uero cerebri imputrefacta apparebat. Fa-
mula in Omilo ex capitis uulnere, duodecim annos nata, moritur in media æsta-

re, decimaquarta die, Januam quidam ipsi impegerat, & os contuderat ac ruperat. Sutura uero in ulcere erant. Quare cognitum est recte sectione opus habere. Secta est autem non uelut oportebat, sed quantum relictum est, pus in ipso factum est. Octaua, rigor, febris inuasit. habebat autem non uelut oportebat, sed quantum etiam prioribus diebus quando febris non tenebat. Nona uero die reliquum relictum est, & ualde modicum pus cum sanguine subtus apparuit. & membrana cerebri pura erat. & somnus quidem occupabat. febris autem non dimittebat. Conuulsio uero manum sinistram inuadebat. Nam in dextris magis ulcus habebat. Cyrenius in Omilo suppuratus factus, infernum uentrem uetus est, triginta diebus serius quam oportebat. & mansuete se habebat, & reficcatum est pus in uentre. Verum in calidissimo tempore edens fructus pomorum, & alios cibos non cōferentes, à febre correptus est, & à uentris profluuio. & mortuus est. Hecafon in Omilo, uelut etiam alter serius uetus est, attamen reficcatus est uenter, modico excepto. Dysenteria uero arripiebat ipsum, quā ubi effugisset, omnia edebat donec totus intumuit, & erupit ipsi pus deorsum, & uentris profluuio mortuus est. Hecafon in Omilo, ab immundicia non purgata, & à praua purgatione, dolorem acutum in coxa habebat. & hic quidem discessit, successerunt autem ipsi febres. & multo tempore in lecto decumbebat, neque bibens quicquam, neque sitiens. & debilis, & horridus. Huic commode quidem abiatu est morbus uelut conueniebat. Opem autem percipiebat ex his quae offerebantur. Tandem uero erupit morbus deorsum, & totus secessit prae multa bile, & mente motus est, & mortuus. Videbatur autem morbum euasurus esse. Qui in Salamine in anchoram incidit, in uentrem fauciatus est, & circumcirca dolebat. Bibit autem pharmacum, & non egessit deorsum, neque reuomit. Mulier quae iugulauit seipsam, suffocabatur: & datum est ipsi longe postea pharmacum deorsum purgans, & post secessum ipsi exiit. Qui ex Euboea uenit adolescens, quum multum esset deorsum purgatus, intermissione facta quietus febricitauit. Deinde quum putaret se purgatione sursum uersum opus habere, non ualidam radicem ueratri bibit, & post potionem quarta die mortuus est, nihil expurgatus. Verum somnus ipsum tenebat, & sitis sedari non poterat. Serua illa cui à catapotio sursum quidem pauca prodibant, ac suffocabant: deorsum uero multa, nocte mortua est. Erat autem barbara. Quidam homo Euboeus potu pharmaco deorsum purgante, per tres dies purgabatur, & mortuus est. Habebat autem manum suppuratam usque ad cubitum. Symmachi filius à bile suffocabatur, noctu quum dormiret, & febris eum teneret. Pharmacum autem ubi bibisset, non continuit, neque purgatus est diebus sex antequam moreretur. Qui iuxta curriculum habitabat, quum noctu sanguinem uomuisset, postredie mortuus est, sanguinem uomens multum, & strangulatus. Ad splenem uero, & deorsum multus sanguis ipsi prodibat. Puer à mulo percussus uentrem & hepatis, mortuus est quarta die. Spiritum autem densum habebat, & non intelligebat quicquam. & febris tenebat. Hermophili filius aegrotabat diebus undecim. Febris autem tenebat, & cibi non deorsum prodibant. & primum quidem delirauit, nocte uero cessauit. Sequenti autem die uoce destitutus iacebat